.

Протокол
родительского комитета

МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ
От 9.09.2015
№1

Председатель: А.М.Ахмедоа

Секретарь: Павлова В.В.

Присутствовали: 18 человек
Повестка дня:
1. О порядке организации питания учащихся
2. Об утверждении списков на бесплатное питание.

Решение
1. СЛУШАЛИ: Гараеву Г.А.  -  учителя татарского языка и литературы, отвечающей   за  бесплатное питание по МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ на 2015-206 учебный год. Гараева Г.А.   ознакомила  присутсвующихпостановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 14 августа 2015 года № 325 «О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного   комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от 31.12.2014 № 488 « Об обеспечении горячим питанием обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2015 году» и   приказа УО  ЛМР  № 914   от   8  сентября  2015  Об изменении приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский МР»  от 9.02.2015 № 139 «Об организации горячего питания учащихся общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан  в 2015 году».
Гузель Агдасовна довела сведения до родителей  о том, что горячее питание учащихся (горячий завтрак) составит  c 1 октября 2015 года из расчета 27 руб. 63 коп. в день (19 руб. 20 коп.- родительская плата; 6 руб. 10 коп.- субсидия на питание; 2 руб. 33 коп. – наценка организации горячего питания).
РЕШИЛИ:
1. Классным руководителям предоставить недостающие справки для обеспечения бесплатным  питанием учащихся  школы до 15 сентября 2015 года.
2. СЛУШАЛИ:
1. Павлову В.В.-  зам. директора ВР по второму вопросу «Об утверждении списков на бесплатное питание». Виктория Викторовна рассказала о том, что малообеспеченные и многодетные семьи будут обеспечены бесплатным горячим  питанием (горячий завтрак) с 1 октября 2015 года из расчета 27 руб. 63 коп. 10 % учащихся из общего количества учащихся МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ на 2015-2016 учебный год.
2.Рассмотрели  поступившие заявления  с учетом списков учащихся из многодетных  и малообеспеченных семей – всего 48 заявлений.
3.Составили список учащихся для предоставления им льготного питания.
В целях адресной, целенаправленной помощи семьям, имеющим учащихся детей, установить, что основными критериями для предоставления права на бесплатное питание школьников являются:

 а)   многодетные   семьи;

 б)  малообеспеченные  семьи.

В соответствии с данными документами 21 обучающихся школы обеспечены бесплатным питанием (малообеспеченные, многодетные семьи).  Организация питания находится под постоянным контролем.

  РЕШИЛИ:
1.Утвердить список учащихся на получение льготного питания с учетом списков учащихся из многодетных,  малообеспеченных семей.

3.  Родительский комитет   рассмотрел и утвердил   списки на  предоставление  льготного питания  обучающихся школы.

 Председатель родительского комитета                              Ахмедова Альфия Мухамедовна
Выписка из протокол №3

родительского комитета  о порядке организации питания учащихся

 от
15.01.14

Повестка дня:
Об утверждении списков на бесплатное питание на  ll полугодие 2013/2014 учебного года
Слушали:

1. Билалову Г. Т.  -  учителя татарского языка и литературы, отвечающей   за  бесплатное питание. Билалова Г.Т.    ознакомила  постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 31 декабря 2013 года № 487 «Об обеспечении горячим питанием учащихся общеобразовательных учреждений  муниципального образования   «ЛМР» РТ
2.Рассмотрели  поступившие заявления  с учетом списков учащихся из многодетных  и малообеспеченных семей – всего 50 заявлений.
3.Составили список учащихся для предоставления им льготного питания.
В целях адресной, целенаправленной помощи семьям, имеющим учащихся детей, установить, что основными критериями для предоставления права на бесплатное питание школьников являются:
 а)   многодетные   семьи;
 б)  малообеспеченные  семьи.
В соответствии с данными документами 17 обучающихся школы обеспечены бесплатным питанием (малообеспеченные, многодетные семьи).  Организация питания находится под постоянным контролем.
  Решение:

1.Утвердить список учащихся на получение льготного питания с учетом списков учащихся из многодетных,  малообеспеченных семей.
2.Классным руководителям предоставить недостающие справки для обеспечения бесплатным  питанием учащихся  школы до 30 января 2014года.
3.  Родительский комитет   рассмотрел и утвердил   списки на  предоставление  льготного питания  обучающихся школы.
 Председатель родительского комитета                              Ахмедова Альфия Мухамедовна
Список учащихся

 на бесплатное питание

2013-2014  учебный год.

	№
	ФИО
	класс

	1
	Зайнетдинов Равиль
	1
	многодетный

	2
	Незамеева Динара
	1
	многодетный

	3
	Кириллов Максим
	1
	многодетный

	4
	Степанова Диана
	2
	многодетный

	5
	Степанова Кристина
	2
	многодетный

	6
	Ачинян Давид
	2
	малообеспеченный

	7
	Незамеева Аделина
	3
	многодетный

	8
	Соловьева
	3
	многодетный

	9
	Зайнетдинова Миляуша
	3
	многодетный

	10
	Попова Арина
	4
	малообеспеченный

	11
	Мустаева Регина
	5
	малообеспеченный

	12
	Фархутдинов Эдик
	5
	многодетный

	13
	Соловьева
	6
	многодетный

	14
	Данилова Аделя
	6
	многодетный

	15
	Вологодский Сергей
	7
	многодетный

	16
	Данилов Руслан
	7
	многодетный

	17
	Нелюбов Артур
	9
	малообеспеченный

	всего
	         17
	Многодетные – 13

Малообеспеченные - 4

                           Ответственный: ____________  /Билалова Г.Т. /